
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví

Katedra finančního účetnictví a auditingu

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno autora: Bc. Ondřej Buben

Název diplomové práce: Solventnostní rozvaha komerčních pojišťoven

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Jiřina Bokšová, Ph.D.

Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku

Akademický rok: 2015/2016

1) Náročnost tématu na:
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující
Teoretické znalosti X
Vstupní údaje a jejich
zpracování X
Použité metody X

2) Kritéria hodnocení práce:
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující
Stupeň splnění cíle práce X
Původnost zpracování
tématu X
Adekvátnost použitých
metod X
Hloubka provedené
analýzy (ve vztahu k tématu) X
Logická stavba práce a
rozsah X
Práce s literaturou včetně
citací X
Formální úprava
práce (text, grafy, tabulky) X
Jazyková úroveň
(styl, grafika, terminologie) X



3) Využitelnost výsledků práce:
Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující
Pro teorii X
Pro praxi X

4) Ostatní připomínky k práci:
Pozitivně hodnotím zvolené téma diplomové práce, které je v odborné veřejnosti doposud
málo diskutováno a publikováno.

5) Otázky a náměty k obhajobě:

Technické rezervy tvoří převážnou část zdrojů v bilanci komerčních pojišťoven. Riziko
vyplývající z odlišného vývoje peněžních toků (např. z pojistných plnění), než je vývoj
očekávaný při stanování výše technických rezerv, může proto významně negativně
ovlivnit budoucí hospodaření pojišťovny. V souvislosti s projektem Solvency II nabývá
na významu kvantifikace rizika vyplývajícího z odlišného vývoje závazků a z nich
plynoucích peněžních toků, než je očekáváno při stanovení výše technických rezerv.
Vysvětlete rozdíly ve stanovení (ocenění) pojistně technických rezerv dle české
legislativy, IFRS a Solvency II.

6) Závěrečné hodnocení:

Hodnocená diplomová práce „“ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce
absolventů VŠE v Praze pro získání titulu inženýr, a proto doporučuji její
obhajobu před zkušební komisí pro státní závěrečné zkoušky.

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou:

„výborně až velmi dobře“.

V Praze dne 1. 9. 2016

-----------------------------------------------
    doc. Ing. Jiřina Bokšová, Ph. D.
   podpis vedoucího diplomové práce


